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lettres

L"alphabet

Ce Dd Ee Ff

(clown)  (undinosaure) (unéléphant) (une fleur) (une grand-maman)

£ @

Jj Kk LI Mm Nin

(unhélicoptére)  (un igloo)  (un jaguar) (un kangourou) (un lion) (une motocyclette) (un nid)

L Xoe

1 Uu

N<XSs<CHULIODPOZZIrRARYHIOmMmooom»

Oo Qg
(une orange) (unparachute)  (une question) (un rhinocéros) (un serpent) (untigre) (une unicorne)
_% ‘ C‘—; 4 e
gL espace
Ww XX Yy

(un vase) (un wagon)  (un xylophone) (un yoyo) (un zébre)

nom

bé
cé
dé

effe
gé
hache

ji

ka
elle
emme
enne
o}

pé

Ku
erre
esse
te

u

vé
double vé
iks

i grec
zéde

prononciation Les accents
la/ é accent aigu
/bel a accent grave
Isel 0 accent circonflexe
/de/ é tréma

eV G cédille

/ef]

/zel

/afl

11/

/31/

/kal/

lel/

/lem/

len/

/ol

Ipel

Iky/

lex/

/es/

/tel

Iyl

/vel

/du bls ve/

/iks/

/1 grek/

[zed/



Cislovky

DU E WK -~

30

50
60
70
80
90

Z€ro
un
deux
trois
quatre
cing
SiX
sept
huit
neuf

trente

quarante
cinquante
soixante
soixante-dix
quatre-vingts
quatre-vingt-dix

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

31
41
51
61
71
81
91

dix

onze
douze
treize
quatorze
quinze
seize
dix-sept
dix-huit
dix-neuf

trente et un
quarante et un
cinquante et un
soixante et un
soixante et onze
quatre-vingt-un
quatre-vingt-onze

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

32
42
52
62
72
82
92

vingt

vingt et un
vingt-deux
vingt-trois
vingt-quatre
vingt-cing
vingt-six
vingt-sept
vingt-huit
vingt-neuf

trente-deux
quarante-deux
cinquante-deux
soixante-deux
soixante-douze
quatre-vingt-deux
quatre-vingt-douze



01 Ain

02 Aisne

03 Allier

04 Alpes-de-Haute-Provence
05 Hautes-Alpes
06 Alpes-Maritimes
07 Ardéche

08 Ardennes

09 Ariege

10 Aube

11 Aude

12 Aveyron

13 Bouches-du-Rhdne
14 Calvados

15 Cantal

16 Charente

17 Charente-Maritime
18 Cher

19 Corréze

2A Corse-du-Sud
2B Haute-Corse

21 Cote-d'Or

22 Cites-d' Armor
23 Creuse

24 Dordogne

25 Doubs

26 Drome

27 Eure

28 Eure-et-Loir

29 Finistére

30 Gard

31 Haute-Garonne

32 Gers

33 Gironde

34 Hérault

35 Nle-et-Vilaine
36 Indre

37 Indre-et-Loire
38 Isére

39 Jura

40 Landes

41 Loir-et-Cher
42 Loire

43 Haute-Loire
44 Loire-Atlantique
45 Loiret

48 Lot

47 Lot-et-Garonne
48 Lozére

49 Maine-et-Loire
50 Manche

51 Mame

52 Haute-Marne
53 Mayenne

54 Meurthe-et-Moselle
55 Meuse

56 Morhihan

57 Moselle

58 Niévre

59 Nord

60 Oiseb1 Omne
62 Pas-de-Calais
63 Puy-de-Ddme

64 Pyrénées-Atlantiques
65 Hautes-Pyrénées
66 Pyrénées-Orientales
67 Bas-Rhin

68 Haut-Rhin

69 Rhine

70 Haute-Sadne

71 Sadne-et-Loire
72 Sarthe

73 Savoie

74 Haute-Savoie

75 Paris

76 Seine-Maritime
77 Seine-et-Marne
78 Yvelines

79 Deux-Sévres

80 Somme

81 Tarn

82 Tarn-et-Garonne
83 Var

84 Vaucluse

85 Vendée

86 Vienne

87 Haute-Vienne

88 Vosges

89 Yonne

80 Terntoire de Belfort
891 Essonne

92 Hauts-de-Seine
83 Seine-Saint-Denis
894 Val-de-Marne

95 Val-d'Qise




Les nombres

zéro
un(e)
deux
trois
quatre
cing
six
sept
huit
neuf

OO~NOODEBWN-O

cinquante
cinquante et un(e)
cinquante-deux
cinquante-trois
cinquante-quatre
cinquante-cing
cinquante-six
cinquante-sept
cinquante-huit
cinquante-neuf

cEIFRRER2E

100 cent

200 deux cent(s)
300 trois cent(s)
400 quatre cent(s)
500 cing cent(s)
600 six cent(s)
700 sept cent(s)
800 huit cent(s)
800 neuf cent(s)

10
1
12
13
14
15
16
17
18
19

60
61
62
83
64
65

67
68
69

101
210
320
486
550
633
777
888
999

dix

onze
douze
treize
quatorze
quinze
seize
dix-sept
dix-huit
dix-neuf

soixante
soixante et un(e)
soixante-deux
soixante-trois
soixante-quatre
soixante-cing
soixante-six
soixante-sept
soixante-huit
soixante-neuf

cent un(e)
deux cent dix
trois cent vingt

quatre cent quatre-vingt-six

cing cent cinquante
six cent trente-trois

sept cent soixante-dix-sept

20
21

23
24
25
26
27
28

70
71
72
73
74
75
76
77
78
79

huit cent quatre-vingt-huit

neuf cent quatre-vingt-dix-neuf

vingt

vingt et un(e)
vingt-deux
vingt-trois
vingt-quatre
vingt-cing
vingt-six
vingt-sept
vingt-huit
vingt-neuf

soixante-dix
soixante et onze
soixante-douze
soixante-treize
soixante-quatorze
soixante-quinze
soixante-seize
soixante-dix-sept
soixante-dix-huit
soixante-dix-neuf

1000

1999

2000

2008

3000

10 000

100 000
200 000

1 000 000
10 000 000

1 000 000 000

trente

trente et un(e)
trente-deux
trente-trois
trente-quatre
trente-cing
trente-six
trente-sept
trente-huit
trente-neuf

quatre-vingt(s)
quatre-vingt-un(e)
quatre-vingt-deux
quatre-vingt-trois
quatre-vingt-quatre
quatre-vingt-cing
quatre-vingt-six
quatre-vingt-sept
quatre-vingt-huit
quatre-vingt-neuf

mille

quarante
quarante et un(e)
quarante-deux
quarante-trois
quarante-quatre
quarante-cing
quarante-six
quarante-sept
quarante-huit
quarante-neuf

quatre-vingt-dix
quatre-vingt-onze
quatre-vingt-douze
quatre-vingt-treize
quatre-vingt-quatorze
quatre-vingt-quinze
quatre-vingt-seize
quatre-vingt-dix- sept
quatre-vingt-dix-huit
quatre-vingt-dix-neuf

mille neuf cent quatre-vingt-dix-neuf

deux mille
deux mille huit
trois mille

dix mille

cent mille
deux cent mille
un million

dix millions

un milliard



French Beverages Vocabulary
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le lait le jus de fruits
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L"article partitif

Les PARTITIFS dans I'alimentation

Masculin
DU

J'achete DU fromage
Je mange DU fromage
Je prends DU fromage
Il'y a DU fromage

Il faut DU fromage

Féminin
DE LA

J'achete DE LA glace
Je mange DE LA glace
Je prends DE LA glace
Il'ya DE LA glace

Il faut DE LA glace

Pluriel
DES

J'achete DES frites
Je mange DES frites
Je prends DES frites
Il'y a DES frites

Il faut DES frites



ARTICLES PARTITIFS

Quantité indéterminée

MASCULIN| FEMININ

SINGULIER du poulet |de |a glace
Partie d'un tout de I'anahas |de I'huile

PLURIEL des Kiwis des oranges
Ceulement pour des élements
comptables



\

Le partitif et I'article défini

de + le = du Tu as du lait et du beurre?

de + les = des ||Je vais acheter des fruits et des |égumes.
de + la = de la ||Je voudrais de la creme.

de +|' = del' ||Je voudrais de |'eau.

TR\ Sl | S (B ARt A ! ()

Use de + the definite article to express the \ )
partitive (part of a whole/some).

General Sense Partitive

J'aime le poulet. Je voudrais du poulet.

J'aime la viande. Je voudrais de la viande.
J'aime |'eau minérale. Je voudrais de |'eau minérale.
J'aime les pommes. Je voudrais des pommes.

-
-
-
-
=
>
e
- -
-
-
-
-
-
-
L -
-
-
-
-
-
-
-
.
- -
L -
5.




L"article partitif

Forme af firmative Forme négative
masculin singulier  Je bois du vin Je ne bois pas de vin
féminin singulier  Je mange de la salade Je ne mange pas de salade
+ voyelle ou "h" muet Je prends de |'eau Je ne prends pas d'eau

pluriel Je mange des escargots Je ne mange pas d'escargots



Boire

e Je bois nous buvons
 Tu bois VOous buvez
* ll/elle boit ils/elles boivent



Les partitifs
Ils servent a indiquer une guantité indéterminée.

du

de la Je mange du poulet.
del

des

Ils se transforment en « DE » a la forme négative.
Négation : Je ne mange pas de poulet.

Je ne mange pas de pizza.

Je ne bois pas dalcool.

Je ne prends pas e sucreries.
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Le partitif (du, de la, de I, d', des)

VS,

I’article défini (le.la les,I) ou indéfini (un,une)

1.
2
3.
4,
5.
6.
7.
8.
9

Nous aimons pizza.
Elle achete lait et beurre.
Mes parents prennent poisson.

Je n'aime pas épinards.

Tu ne bois pas eau minérale.

Vous préférez café.

On adore baguettes.
Il ne prend pas pdtes.

Elles mangent gdteau.

10. IIs prennent croissants.




Les questions fermées

(Ce sont des questions dont la réponse est OUI ou NON)

La forme familiére

S+V+Complément+?

Vous parlez francais?

La forme soutenue

V+S+Complément+?

Parlez-vous francais?

La forme standard

Est-ce-que + S+
V+Complément+?

Est-ce que vous parlez
francais?

Les questions ouvertes

(Ou il vous faudra utiliser les mots interrogatifs. La question ouverte sert a

obtenir une information nouvelle)

La forme familiére

S+V+mots
interrogatif+Complément+?

Vous partez ol en
vacances?

La forme standard

mots interrogatif + Est-ce-
que S+V+Complément+?

Ou est-ce que vous
partez en vacances?

La forme soutenue

mots interrogatif+V+S+
Complément+?

Ou partez-vous en
vacances?

Les questions partielles avec "quel”

(Ce type de questions permet d'obtenir une nouvelle information sur un nom)

La forme familiére

Sujet+ Verbe+ Quel+Nom+?

Tu parles quelles
langues étrangeres?

La forme standard

Quel+Nom+Est-ce
que+Sujet+Verbe+?

Quelles langues
étrangeres est-ce que tu
parles?

La forme soutenue

Quel+Nom+Verbe+Sujet+?

Quelles langues
étrangeres parlez-vous?




